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Anmeldeformular für Nutzung Schloss Wartenfels 
 

Name/ Vorname  

Strasse / Nr.  

PLZ / Ort  

Telefon (tagsüber erreichbar)  

 

Art des Anlasses  

Wochentag  

Datum des Anlasses  

Beginn (Uhrzeit) des Anlasses  

Ende (Uhrzeit) des Anlasses  

Teilnehmerzahl  

 
 

Terminanfragen und Reservationen sollen nach Möglichkeit 
schriftlich erfolgen!. 
 
 

Angebote 
 

• Schlossführung 
Gruppen bis max. 15 Personen (Mindestteilnehmerzahl 10 Personen) 

 

• Schlossführung mit anschliessendem Apéro 
 

• Festanlass / Geschäftsessen / Hochzeit / Geburtstag 
Verglaste Halle / max. 50 Personen  

 

• Apéro im Schlosshof und Halle 
max. 120 Personen 

 

• Kapelle 
für Hochzeit und Taufe 

 

• Fototermin im prachtvollen französischen Schlossgarten / Schlosshof 
für Hochzeit und Taufe 

 

• Ziviltrauung 
 
 
Kontaktadresse: 
Stefan und Annette Bernhard, Schlosswarte 
Schlossstrasse 26, CH-4654 Lostorf 
Tel.: 062 298 25 21 / FAX: 062 298 37 22 
E-Mail: schlosswartenfels@lostorf.ch 
 
 

Besichtigung nur nach Voranmeldung möglich! 
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Mietgebühren für Schloss Wartenfels   

   

Verglaste Halle inkl. Mobiliar, Geschirr und Gläser* Einheit Preis 

 

Festanlass 
(z.B. Hochzeits-, Geburtstagsfeier, Geschäftsanlass usw.) 
   
Basis:  pro Stunde  
  (Mindestmietdauer 3 Stunden, resp. Mindestbetrag 
  Fr. 300.00), für jede weitere angebrochene Stunde 
  Fr. 100.00. Akontozahlung nach Vereinbarung 
  max. 50 Personen  

Fr. 100.00 
 
 
 
 

   
Apéro im Schlosshof oder in der Halle   
Basis:  bis 2 Stunden (max. 25 Personen) pauschal Fr. 150.00 
  bis 3 Stunden (max. 50 Personen) pauschal Fr. 300.00 
  bis 3 Stunden (über 50 bis max. 120 Personen) pauschal Fr. 500.00 
  für jede weitere angebrochene Stunde  Fr. 100.00 

   

Kapelle (maximal 45 Personen) 
   

Basis:  bis 1 ½ Stunden   für Hochzeit / 
Taufe pauschal Fr. 300.00 

   

Fototermin im Schlossgarten/Schlosshof 
   

Basis:  bis 1 ½ Stunden pauschal Fr. 150.00 

   

Ziviltrauung 
   

Basis:  bis 1 Stunde (inkl. Dekoration) pauschal Fr. 150.00 
   
   

Für Ihren Anlass können Sie auch (gegen Bezahlung) den köstlichen Schlosswein 
(Wartenfelser, Rot-/Weisswein und auch in Barriquequalität) beziehen. 
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Mietgebühren für Schloss Wartenfels   

   

Eintrittspreise, Schlossführungen, Spezialangebote   

   

Eintrittspreise für Besucher Einheit 
 

Preis 
 

       Erwachsene 
während der regulären Öffnungszeiten: Kinder 
 Familien 
Der Museumspass der Raiffeisenbanken ist gültig. 

pro Person 
pro Person 
pauschal 
 

Fr. 
Fr. 
Fr. 
 

5.00 
2.50 

10.00 
  

   

Schlossführungen   
Ausserhalb der Öffnungszeiten nur nach Voranmeldung 
Gruppen bis max. 15 Personen (Mindestteilnehmer 10 Pers.)
 exkl. Eintrittspreis pauschal Fr. *50.00  
*zu Gunsten der Stiftung Schloss Wartenfels   

   

Schlossführung mit anschliessendem Apéro 
(mindestens 10 Personen, max. 15 Personen)   

Basis:  2 Stunden pro Person Fr. 15.00  
  Eintritt, Schlossführung, Apéro mit Speckzopf,  
  exkl. Getränke     
   

   

Personalkosten Schlosswart   
Parkplatzdienst und übermässige Reinigungsarbeiten 
(werden separat verrechnet) pro Stunde Fr. 50.00  
   

   

Allgemeines 
Akontozahlung nach Vereinbarung / *Beschädigtes Geschirr und Gläser werden verrechnet. 

   
Reservation / Kontaktadresse:   
Stefan und Annette Bernhard, Schlosswarte 
Schlossstrasse 26, CH-4654 Lostorf 
Tel.: 062 298 25 21 / FAX: 062 298 37 22 
E-Mail: schlosswartenfels@lostorf.ch 
 

Zahlungskonditionen:   
In der Regel ist eine Akonto-Zahlung zu leisten, deren Höhe vom Preis des Anlasses 
abhängt. Die definitive Schlussabrechnung wird nach dem Festanlass zugestellt und ist 
zahlbar innert 30 Tagen netto (Abzüge werden nachbelastet). 
 
Stand April 2014, Preisänderungen vorbehalten 
 
 


